



KFBU-Fonden

Vesterbrogade 149
1620 København V
CVR-nr. 25545850

Årsrapport 2023

Godkendt på fondens årsmøde den 09.04.2024

Ebbe Wendt Lorenzen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	10
Balance pr. 31.12.2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KFBU-Fonden
Vesterbrogade 149
1620 København V

CVR-nr.: 25545850
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://livsvaerk-fonden.org/wp-content/uploads/2022/10/God-fondsledelse-2022.pdf>

Bestyrelse

Laila Gyldenhøj Jakobsen, formand
Lars Mortensen, næstformand
Frederik Ahlefeldt-Laurvig
Astrid Anneberg Anthonisen
René Björnsson
Laila Lindemark

Direktion

Ebbe Wendt Lorenzen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fonden er stiftet i juli 2000. Fonden, der er erhvervsdrivende, har til formål at udføre et socialpædagogisk arbejde for børn og unge ud fra et kristent menneskesyn.

Fonden kan endvidere arbejde for at løse sociale og helbredsmæssige problemer og opgaver både til støtte for børn og unge, men også til støtte for andre samfundsgrupper ligeledes ud fra et kristent menneskesyn.

Fonden kan også samarbejde med og yde økonomisk støtte og anden bistand til andre organisationer, institutioner, foreninger, selskaber, enkeltpersoner og aktiviteter inden for rammerne af formålet.

Fondens virksomhed indenfor rammerne af formålet omfatter bl.a. - men er ikke begrænset til:

- at købe, sælge, opføre, leje og istandsætte fast ejendom, samt udleje eller på anden måde stille sådan fast ejendom til rådighed for børn og unge, andre samfundsgrupper samt for organisationer, institutioner, foreninger, selskaber og enkeltpersoner.
- at drive egne institutioner, herunder uddannelsesinstitutioner,
- at udføre forretningsføreropgaver for andre,
- at drive, støtte eller på anden måde deltage i forskning, udvikling og undervisning inden for områder omfattet af formålet

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden er i regnskabsåret 2023 gået i gang med at og vil i 2024 fortsat gennemføre strategiske investeringer i udvidelse af fondens forretningsområde og tilføre kompetence til organisationen for at yde økonomisk bistand til andre organisationer, institutioner, foreninger, selskaber mv.

Fonden har i løbet af regnskabsåret tilknyttet nye kunder i forbindelse med økonomisk bistand og forventer en stigende omsætning i de kommende år.

Fonden har i 2023 haft et underskud på 216 t.kr. mod et overskud på 676 t.kr. året før.

Årets resultat anses for acceptabelt og i overensstemmelse med ledelsens forventning.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Alle regnskabsposter er opgjort på et tilstrækkeligt og sikkert grundlag. Der er derfor ingen usikkerhed ved indregningen og måling af regnskabsposter.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabet.

Redegørelse for fondsledelse

Bestyrelsen har i henhold til lov om erhvervsdrivende fonde forholdt sig til de af Komitéen for god fondsledelse udarbejdede anbefalinger for god fondsledelse.

Alle væsentlige anbefalinger til god fondsledelse udarbejdet af Komitéen for god Fondsledelse, følges af KFBU-Fonden. Det fremgår af skema via følgende link: <https://livsvaerk-fonden.org/wp-content/uploads/2023/11/God-fondsledelse-2023.pdf>, hvordan KFBU-Fonden følger anbefalingerne og/eller forklarer sin stillingtagen til anbefalingerne.

KFBU-Fonden ledes af en bestyrelse med 6 medlemmer. Laila Gyldenhøj Jakobsen er formand.

Bestyrelsens sammensætning er som følger:

Navn: Laila Gyldenhøj Jakobsen

Alder: 56 år

Stilling/erhverv: Områdechef for HR, Formidling og Miljø, Vestforbrænding

Uddannelse: MMD fra CBS og Master of management development, BA psyk fra DPU

Kompetencer: Stor erfaring med bestyrelsesarbejde inden for fondens formål, strategi og organisation

Afhængig/Uafhængig: Da Laila Gyldenhøj er bestyrelsesmedlem for bestyrelsen hos stifteren af KFBU-Fonden, anses hun for værende afhængig

Indvalgt i bestyrelsen, år: 2023

Udløb af nuværende valgperiode, år: 2024

Navn: Lars Mortensen

Alder: 72 år

Stilling/erhverv: Bestyrelsesarbejde i KFBU-Fonden

Uddannelse: Cand.scient.pol.

Kompetencer: Stor erfaring fra Undervisningsministeriet med arbejde inden for fondens formål

Afhængig/Uafhængig: Uafhængig

Indvalgt i bestyrelsen, år: 2013

Genvælt til bestyrelsen, år: 2023

Udløb af nuværende valgperiode, år: 2025

Navn: Laila Lindemark

Alder: 50 år

Stilling/erhverv: Chef for Jura og Forretning. Domstolsstyrelsen

Uddannelse: Jurist

Kompetencer: I bestyrelsen bidrager Laila Lindemark med forretningsmæssige kompetencer, strategi og forretningsudvikling samt juridisk viden

Afhængig/Uafhængig: Uafhængig

Indvalgt i bestyrelsen, år: 2024

Udløb af nuværende valgperiode, år: 2025

Navn: Astrid Anneberg Anthonisen

Alder: 63 år

Stilling/erhverv: Underdirektør i Habro Asset Fund Management A/S

Uddannelse: Registreret revisor og merkonom i revision

Kompetencer: stor erfaring med varetagelse af administrationsopgaver for eksterne kunder og har en regnskabsmæssig baggrund

Afhængig/Uafhængig: Uafhængig

Indvalgt i bestyrelsen, år: 2021

Genvælt til bestyrelsen, år: 2023

Udløb af nuværende valgperiode, år: 2025

Navn: René Skau Björnsson

Alder: 56 år

Stilling/erhverv: Sekretariatschef i Colitis-Crohn Foreningen

Uddannelse: Cand.oecon.

Kompetencer: Stor politisk erfaring samt erfaring i bestyrelsesarbejde for fonde og foreninger inden for socialområdet

Afhængig/Uafhængig: Da René Skau Björnsson er bestyrelsesmedlem for bestyrelsen hos stifteren af KFBU-Fonden, anses han for værende afhængig

Indvalgt i bestyrelsen, år: 2010

Genvælt til bestyrelsen, år: 2022

Udløb af nuværende valgperiode, år: 2024

Navn: Kai Frederik Ahlefeldt-Laurvig

Alder: 66 år

Stilling/erhverv: Selvstændig erhvervsdrivende

Uddannelse: Cand. Merc. Finance

Kompetencer: Stor erfaring i bestyrelsesarbejde for fonde og foreninger inden for socialområdet

Afhængig/Uafhængig: Da Kai Vincens Frederik Ahlefeldt- Laurvig er bestyrelsesmedlem for bestyrelsen hos stifteren af KFBU-Fonden, anses han for værende afhængig

Indvalgt i bestyrelsen, år: 2016

Genvælt til bestyrelsen, år: 2022

Udløb af nuværende valgperiode, år: 2024

Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden kan indenfor formålet og uddelingspolitikken uddele af årets overskud. Der kan ikke ansøges om støtte fra fonden. Uddelingspolitikken er udarbejdet under hensyn til at fonden har begrænsede midler.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for fonden.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		4.338.781	5.752.761
Andre eksterne omkostninger		(1.088.291)	(2.924.580)
Bruttoresultat		3.250.490	2.828.181
Personaleomkostninger	1	(2.449.585)	(1.456.081)
Af- og nedskrivninger		(454.788)	(451.625)
Driftsresultat		346.117	920.475
Andre finansielle indtægter		8.696	7.625
Andre finansielle omkostninger		(424.741)	(404.094)
Resultat før skat		(69.928)	524.006
Skat af årets resultat		(146.461)	151.505
Årets resultat		(216.389)	675.511
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		57.825	0
Overført resultat		(274.214)	675.511
Resultatdisponering		(216.389)	675.511

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		21.334.290	21.659.467
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		143.100	272.714
Materielle aktiver	2	21.477.390	21.932.181
Anlægsaktiver		21.477.390	21.932.181
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		123.319	194.455
Andre tilgodehavender	3	0	483.942
Periodeafgrænsningsposter		107.110	46.234
Tilgodehavender		230.429	724.631
Andre værdipapirer og kapitalandele		582.765	552.712
Værdipapirer og kapitalandele		582.765	552.712
Likvide beholdninger		1.501.425	654.684
Omsætningsaktiver		2.314.619	1.932.027
Aktiver		23.792.009	23.864.208

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		2.100.000	2.100.000
Henlagt til uddelinger		150.000	212.175
Overført overskud eller underskud		5.373.625	5.647.839
Egenkapital		7.623.625	7.960.014
Udskudt skat		570.919	424.458
Hensatte forpligtelser		570.919	424.458
Gæld til realkreditinstitutter		7.030.510	7.923.679
Anden gæld		3.665.696	6.133.488
Langfristede gældsforpligtelser	4	10.696.206	14.057.167
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	2.014.668	566.968
Leverandører af varer og tjenesteydelser		265.860	540.932
Anden gæld	5	2.620.731	314.669
Kortfristede gældsforpligtelser		4.901.259	1.422.569
Gældsforpligtelser		15.597.465	15.479.736
Passiver		23.792.009	23.864.208

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 6

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.100.000	212.175	5.647.839	7.960.014
Ordinære uddelinger	0	(120.000)	0	(120.000)
Årets resultat	0	57.825	(274.214)	(216.389)
Egenkapital ultimo	2.100.000	150.000	5.373.625	7.623.625

Legetarfortegnelse

Årets uddeling på 120 t.kr. er anvendt til opfyldelse af fondens formål. Uddelingerne fordeler sig således: 100 t.kr. er uddelt til Autisme Ungdom, 10 t.kr. er uddelt til Familiestøtten og 10 t.kr. er uddelt til Bryd Tavsheden.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	2.449.585	1.456.081
	2.449.585	1.456.081
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	Ledelses- vederlag 2023 kr.	Ledelses- vederlag 2022 kr.
Direktion	102.000	102.000
	102.000	102.000

2 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	23.004.409	1.014.004
Kostpris ultimo	23.004.409	1.014.004
Af- og nedskrivninger primo	(1.344.942)	(741.290)
Årets afskrivninger	(325.177)	(129.614)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.670.119)	(870.904)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.334.290	143.100

3 Andre tilgodehavender

	2023 kr.	2022 kr.
Øvrige tilgodehavender	0	483.942
	0	483.942

Øvrige tilgodehavender vedrører primært tilgodehavende hos Landsforeningen LIVSVÆRK.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	893.168	445.468	7.030.510	5.662.641
Anden gæld	1.121.500	121.500	3.665.696	684.250
	2.014.668	566.968	10.696.206	6.346.891

Anden gæld omfatter gæld til Landsforeningen LIVSVÆRK.

5 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	279.634	77.445
Feriepengeforpligtelser	163.366	88.456
Anden gæld i øvrigt	2.177.731	148.768
	2.620.731	314.669

I anden gæld i øvrigt indgår mellemregning med Livsværk på 2.118 t.kr.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst et realkreditpantebrev på 9.229 t.kr. samt et afgiftspantebrev på 1.278 t.kr i fondens ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 10.656 t.kr. pr. 31.12.2023.
